
 

Příloha 1 

 

Dotazník k bakalářské práci 

Mimoškolní sportovní aktivity dětí se sluchovým postižením 

 

Informace o tobě: 

1.  Jak se jmenuje tvoje škola? ___________________ 
 

2.  Do jakého ročníku ZŠ chodíš? ________________ 
 

3.  Kolik je ti let? __________ 
 

4.  Jsi uživatel kochleárního implantátu? 
o  ANO 
o  NE 

5.  Jsi uživatel sluchadel? 
o  ANO 
o  NE 

6.  Jakým způsobem komunikuješ s ostatními lidmi? 
o  Mluvený český jazyk 
o  Český znakový jazyk 
o  Obojí  
o  Jiné: ______________ 

 

Část 1 

Zaškrtni, jak moc souhlasíš/nesouhlasíš s daným tvrzením: 

1)  Myslím si, že je pravidelný pohyb pro člověka důležitý. 
o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
2)  Můj sluchový handicap mě v oblasti sportu omezuje.  

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 



 
3)  Ve škole mě baví tělesná výchova. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
4)  Sport je moje oblíbená mimoškolní aktivita. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
5)  Myslím si, že mám dostatek příležitostí sportovat mimo svou školu. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
6)  Sport mi přináší spoustu kamarádů. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
7)  Moje rodina mě ve sportování podporuje. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
8)  Chtěl bych se sportu věnovat více, než se mu věnuji teď.  

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
 

9)  Chtěl bych jednou sportovat profesionálně. 
o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  



o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
10) Sleduji dění na mezinárodní sportovní scéně. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
11) Mám svého oblíbeného sportovce.  

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 
12) Zajímám se o úspěchy deaflympijských sportovců. 

o  Zcela souhlasím 
o  Spíše ano 
o  Nevím  
o  Spíše ne 
o  Vůbec nesouhlasím 

 

Část 2 

Odpověz na otázky: 

1)  Účastníš se sportovních akcí, které pořádá tvoje škola? 
o  ANO 
o  NE 

2)  Jakému sportu/ jakým sportům se věnuješ? Vypiš je: ______________________ 
 

3)  Proč sis vybral právě tento sport? ______________________________________ 
 

4)  Sportuješ společně se slyšícími sportovci? 
o  ANO 
o  NE 

 
5)  Sportuješ v rámci nějakého sportovního klubu?  

o  ANO 
o  NE 

 
6)  Jak se tvůj sportovní klub jmenuje?  Odpověď: ______________________________ 

 
7)  Nabízí tvůj sportovní klub i jiné sporty, než ten tvůj? Pokud ano, které to jsou? 

 
o  ANO, ____________________________ 



o  NE 
 

8)  Je tvůj sportovní klub v Praze? Pokud ne, kam za sportem dojíždíš? 
o  ANO 
o  NE, _____________________________ 

 
9)  Proč sis vybral právě tento sportovní klub? Odpověď: _________________________ 

 
10) Jak často chodíš na tréninky v rámci tvého sportovního klubu? Odpověď: _____________ 

 
11) Znáš v Praze nějaký (další) sportovní klub pro neslyšící? Jaký? 

 
o  ANO, _____________________________ 
o  NE 

12) Je něco, co považuješ za překážku ve svém sportování? Pokud ano, co to je? 
 

o  ANO, _____________________________ 
o  NE 

13) Máš něco, co bys mi chtěl k tématu sportování se sluchovým postižením ještě říct, a na co jsem se 

nezeptala? 
 

 


